

Közösségi beszélgetés - beszámoló

2018.11.05., Borota-Községháza

Jánoshalma Városi Önkormányzat	
Érkezett: 2018. 11. 05	
Tárgy: Beszámoló	Mell.: ...
Szám: 8993-29	Előadó: Dr. D.

2018.11.05-én 16 órakor sor került egy Közösségi beszélgetésre Borotán a Községházán. Az eseményen 11 fő borotai lakos vett részt. 4 fővel Borota Községi Önkormányzata.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott, jelen volt a szakmai vezető és a Cselekvő közösségek mentora is.

A beszélgetés első felében a szakmai vezető ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Ezt követően prezentálásra kerültek a lakossági interjúk eredményei, összegzése. A jelenlévők képet kaptak az interjúk számszerű eredményeiről, valamint a megkérdezettek egy része beszámolt az interjúkészítés közben szerzett tapasztalatairól, véleményt formáltak a projektről, az interjúkérdésekről, reflektáltak az eredményekre. Ebből kifolyólag kialakult egy beszélgetés a közösségfejlesztő, a szakmai vezető és a jelenlévők között. Megvitatásra kerültek az interjúk válaszai, valamint elindult a lakosok egymás közötti kommunikációja is. A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is részt kíván venni.

Kijelenthető, hogy megindult egy folyamat a közösségépítés terén. A beszélgetés végszavaként az egybegyűltek meghívást kaptak a következő közösségi beszélgetésre (november 12.).

Közösségi beszélgetés - beszámoló

2018.11.12., Borota-Községháza

JÁNOSHÁLMA VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT	
Érkezett:	2018. 11. 12.
Program:	Mell.:
Szám:	Előadó:
8993-32	D. - R.

2018.11.12-én 9 órakor sor került egy Közösségi beszélgetésre Borotán a Községházán. Az eseményen 12 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott, jelen volt a szakmai vezető és a Cselekvő közösségek mentora is.

A beszélgetés első felében a szakmai vezető ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Ezt követően prezentálásra kerültek a lakossági interjúk eredményei, összegzése. A jelenlévők képet kaptak az interjúk számszerű eredményeiről, valamint azok a megkérdezettek, akik nem tudtak részt venni a korábbi beszélgetésen beszámoltak az interjúkészítés közben szerzett tapasztalataikról, véleményt formáltak a projektről, az interjúkérdésekről, reflektáltak az eredményekre.

A beszélgetés során kiemelésre került az a fő probléma, amin az jelenlévők változtatni szeretnének. Ez a probléma nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, az emberek egy része nem vesz részt rajta. Ezzel kapcsolatban kialakult egy beszélgetés a közösségfejlesztő, a szakmai vezető és a jelenlévők között. A lehetséges megoldásra több ötlet is született. Például ottjártunkkor az óvodában Márton-napi lámpások készültek és az óvónő elmondta, hogy a szülőket is szeretnék volna bevonni, ezért, hogy a dolgozni járók is részt tudjanak venni a programon már reggel 6 órától részt lehetett venni ezen a programon.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy megindult egy folyamat a közösségépítés terén.



TOP-5.3.1.-16-BK1-2017-00015

Közösségi beszélgetés - beszámoló

2018.11.28., Borota-Általános Iskola

Érkező: 2018 DEC 05.	
Szám: 8993-h2	Mell.: D2-D4

2018.11.28-án 12 órakor sor került egy Közösségi beszélgetésre Borotán az általános iskolában. Az eseményen 6 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott és jelen volt a szakmai vezető is.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A beszélgetésen olyanok is jelen voltak, akik korábban nem vettek még részt közösségi beszélgetésen, ezért szükséges volt bemutatni a lakossági interjúk eredményeit, összegzését. Így minden jelenlévő képet kapott az interjúk számszerű eredményeiről, véleményt tudtak formálni a projektről, az interjúkérdésekről, reflektálni tudtak az eredményekre.

A beszélgetés során kiemelésre került az a fő probléma, amin az jelenlévők változtatni szeretnének. Ez a probléma még mindig nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, az emberek egy része nem vesz részt rajta. Pár héttel korábban rendezték meg a településen az egészséghetet és arról számoltak be, hogy egész sokan részt vettek a programokon. Ez nagyon pozitív volt. Ezzel kapcsolatban kialakult egy beszélgetés a közösségfejlesztő, a szakmai vezető és a jelenlévők között. Jelenleg és a későbbiekben is arra próbálnak megoldást találni, hogy ez az érdeklődés, motiváltság, hogyan tartható fenn.

A közösségi beszélgetés során megemlítsre került, hogy a közösségi felmérés elkezdődött és a közösségfejlesztő kérte a jelenlévőket, hogy motiválják környezetüket arra, hogy töltsék ki a kérdőívet.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: Pétercsig Henrietta
2018. 12. 04.



2018.12.04., Borota-Községháza

Érkező		2018 DEC 06.	
Szám		Melléklet	
8993-h3		D-2	

2018.12.04-én 9 órakor sor került egy Közösségi beszélgetésre Borotán a Községházán. Az eseményen 8 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott és jelen volt a szakmai vezető is.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A beszélgetésen olyanok is jelen voltak, akik korábban nem vettek még részt közösségi beszélgetésen, ezért szükséges volt bemutatni a lakossági interjúk eredményeit, összegzését. Így minden jelenlévő képet kapott az interjúk számszerű eredményeiről, véleményt tudtak formálni a projektről, az interjúkérdésekről, reflektálni tudtak az eredményekre. A beszélgetés során kiemelésre került az a fő probléma, amin a jelenlévők változtatni szeretnének. Ez a probléma még mindig nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, az emberek egy része nem vesz részt rajta. Ott jártunkkor már zajlottak a karácsonyi programok előkészületei (adventi koszorú a Községháza előtt, Betlehem építés). A következő közösségi beszélgetésen be fognak számolni a jelenlévők, hogy hogy sikerültek a karácsonyi programok, mennyire tudták megmozgatni a lakosságot. Előkerült az az igény is, ami már több interjúnál megjelent, hogy elég sok programja, rendezvénye van a falunak és ezt érdemes lenne összegyűjteni és esetleg kiadni, hogy mindenki láthassa, hogy mennyi kulturális programon, szórakoztató programon vehet részt, hátha ezáltal is motiváltabbak lennének az emberek, hogy részt vegyenek rajtuk. Ezzel kapcsolatban kialakult egy beszélgetés a közösségfejlesztő, a szakmai vezető és a jelenlévők között. A közösségi beszélgetést úgy zárták, hogy a közösségfejlesztő előre vetítette, hogy a következő alkalommal már a közösségi felmérés eredményeit is be tudja mutatni és ennek tudatában tudnak tovább tervezni. A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Petróczy Renée*
2018.12.06.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2019.04.03., Borota**

2019.04.03-án 10 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 8 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A beszélgetésen olyanok is jelen voltak, akik korábban nem vettek még részt közösségi beszélgetésen, ezért szükséges volt röviden bemutatni a lakossági interjúk és a korábbi közösségi beszélgetés eredményeit, összegzését. A közösségi beszélgetésen a közösségfejlesztő ismertette részletesebben, számszerűen is a közösségi felmérés eredményeit. Kiemelte, hogy a kérdőívről kapott visszajelzések alapján a kitöltők szeretnek Borotán élni, elégedettek a lakókörnyezetükkel. A fő probléma, ami többször vissza köszönt, hogy kevés a munkahely és kevés a fiatal, valamint az emberek egy része motiválatlan. A beszélgetés során kiemelésre került az a probléma, amin az jelenlévők változtatni szeretnének és úgy gondolják, hogy tudnak is. Ez a probléma még mindig nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, az emberek egy része nem vesz részt rajta. A faluban elkezdtek készíteni a falukönyvet és kalendáriumot, a résztvevők remélik, hogy ez is hozzá segít ahhoz, hogy az emberek látni fogják, hogy milyen gazdag programokat kínál a falu és kedvet kapnak ahhoz, hogy részt vegyenek rajta, bekapcsolódjanak a település életébe. Ezzel kapcsolatban kialakult egy beszélgetés a közösségfejlesztő és a jelenlévők között. Jelenleg és a későbbiekben is arra próbálnak megoldást találni, hogy az érdeklődés, motiváltság, hogyan érhető el.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Pelencsényi Henrietta*
2019.04.03.

Jánoshalma Városi Önkormányzat
6440 Jánoshalma, Béke tér 1.
tel: 77/501-001
e-mail: polghiv@janoshalma.hu
web: <https://www.janoshalma.hu>

Közösségi beszélgetés - beszámoló

2019.05.20., Borota

2019.05.20-án 8 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 11 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A beszélgetésen olyanok is jelen voltak, akik korábban nem vettek még részt közösségi beszélgetésen, ezért szükséges volt röviden bemutatni a lakossági interjúk és a korábbi közösségi beszélgetés eredményeit, összegzését.

A faluban most készül a falukönyv, kalendárium kiadvány, így a közösségfejlesztő ezzel kapcsolatban beszélgetett a résztvevőkkel. A résztvevők remélik, hogy a kiadvány hozzásegít majd ahhoz, hogy az emberek észre vegyék, hogy milyen gazdag programokat kínál a falu és kedvet kapnak ahhoz, hogy részt vegyenek rajta, bekapcsolódjanak a település életébe.

A beszélgetés során kiemelésre került az a probléma, amin a jelenlévők változtatni szeretnének és úgy gondolják, hogy tudnak is. Ez a probléma még mindig nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, az emberek egy része nem vesz részt rajta.

A közösségi beszélgetés idejében javában zajlott az idei falunapok szervezése, a következő beszélgetés alkalmával ez lesz az egyik téma, hogy milyen programokkal sikerült megmozgatni a lakosokat.

A beszélgetés végén a közösségfejlesztő emlékeztette és személyesen meghívta a jelenlevőket a május 22-én, Hajóson tartandó részvételi fórumra. Többen jelezték, hogy szeretnének részt venni rajta.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: Petróczy Katalin
2019. 05.23.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2019.09.11., Borota**

2019.09.11-én 8 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 7 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A beszélgetésen olyanok is jelen voltak, akik korábban nem vettek még részt közösségi beszélgetésen, ezért szükséges volt röviden bemutatni a lakossági interjúk és a korábbi közösségi beszélgetés eredményeit, összegzését.

A faluban most készült el a falukönyv, kalendárium kiadvány, így a közösségfejlesztő ezzel kapcsolatban beszélgetett a résztvevőkkel. A kiadványnak nem olyan régen tartották a könyvbemutatóját, konkrétan augusztus 29-én, ahol nagyon igényesen elmesélték a kiadványba került képek történetét, azt, hogy miért tartották fontosnak, hogy bekerüljön és jelen volt az is, aki kiválogatta, rendszerezte a képeket, vele is tudtak beszélgetni a jelenlévők. A könyvbemutatón jelen volt a szakmai vezető, a mentor és a közösségfejlesztő is.

A közösségi beszélgetésen résztvevők remélik, hogy a kiadvány hozzásegít majd ahhoz, hogy az emberek észre vegyék, hogy milyen értékek voltak a faluban és látják, hogy gazdag programokat kínál a falu és kedvet kapnak ahhoz, hogy részt vegyenek rajta, bekapcsolódjanak a település életébe.

A beszélgetés során kiemelésre került az a probléma, amin a jelenlévők változtatni szeretnének és úgy gondolják, hogy tudnak is. Ez a probléma még mindig nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, az emberek egy része nem vesz részt rajta. A közösségfejlesztő ottjártakor éppen szüreti napokra készültek, a következő beszélgetés során megvitatják majd, hogy milyen volt a részvételi arány.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: Polgármester Hemenek
2019. 09. 16.

Jánoshalma Városi Önkormányzat
6440 Jánoshalma, Béke tér 1.
tel: 77/501-001
e-mail: polghiv@janoshalma.hu
web: <https://www.janoshalma.hu>

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2019.11.07., Borota**

2019.11.07-én 8:30-kor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Hivatalban. Az eseményen 6 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott, de jelen volt a szakmai vezető is.

Ez volt az első közösségi beszélgetés, amióta új polgármestere van a településnek. A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A beszélgetésen olyanok is jelen voltak, akik korábban nem vettek még részt közösségi beszélgetésen és a polgármester sem ismerte még teljesen a pályázatot, ezért szükséges volt részletesebben bemutatni a lakossági interjúk, kérdőívek és a korábbi közösségi beszélgetés eredményeit, összegzését. A közösségfejlesztő megemlítette, hogy a nemrég megjelent kiadványuk, a Borota anno is ennek a pályázatnak köszönhető. Az elmondások alapján a helyiek között nagy sikert aratott ez a kiadvány.

A beszélgetés további részében a polgármester beszámolt arról, hogy milyen rendezvényekre készülnek az elkövetkezendő hetekben. Nagyon pozitívan és optimistán áll elébe a kihívásoknak. Lämpás felvonulást szerveznek jövő hét elejére, amire úgy gondolja, hogy akár 150-200 fő is ellátogat majd. Ez egy elég népszerű program a faluban. Viszont megemlítette, hogy ő is tapasztalta korábban, amikor nem volt még polgármester, hogy nehéz megmozgatni a lakosságot és arra rávenni, hogy részt vegyenek a rendezvényeken.

A beszélgetés során kiemelésre került ez a probléma, amin a jelenlévők változtatni szeretnének és úgy gondolják, hogy tudnak is. Ez a probléma még mindig nem más, mint az emberek hozzáállása, miszerint hiába van sok rendezvény a faluban, ahol esetleg még híresebb fellépő is látható, az emberek egy része nem vesz részt rajta.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Reichle Katalin*
2019.11.11.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2020.06.04., Borota**

2020.06.04-én 8:30 perckor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 7 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

Ez a beszélgetés nagyon különleges volt, ugyanis az eredetileg tervezett március és május hónapban megtartott közösségi beszélgetések elmaradt a járvány miatt és ez volt az első beszélgetés a járvány óta. Ebből kifolyólag jelen beszélgetés fő témája is ez volt.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden beszélt a lakossági interjúk, felmérés és a korábbi közösségi beszélgetések eredményeiről, hogy felelevenítsék, hogy miről is volt szó korábban.

A beszélgetésben szó volt arról, hogy a település, hogyan élte meg a járványt, az emberek, hogyan tudnak visszatérni a hétköznapi életbe. Elmondták, hogy nagyon igyekeztek vigyázni a lakókra, hiszen nagyon sok idős ember él Borotán és próbálták megoldani, hogy akinek nincs hozzátartozója a településen, az is biztonságban legyen, ne kelljen elhagyni az otthonát.

Elmondásuk szerint most már bátrabban mozognak az emberek és talán már igény is lenne valamilyen közös programra is. Ezzel kapcsolatban viszont úgy nyilatkoztak a jelenlevők, akiknek egy része a közösségi programok szervezésében részt vesz, hogy nem terveznek, egyelőre nyárra semmi olyan programot, ami az egész falunak szólna. A falu napot is áthelyezték szeptember elejére. És ez lesz az első olyan nagyobb rendezvényük, ami az egész falu lakosságának szól.

A beszélgetés alatt elmondták, hogy a mai napon, Trianon évfordulóján azért egy csendes gyertyagyújtást tartanak, de külön műsort direkt nem is terveztek erre az alkalomra.

A közösségi beszélgetéseken mindig előkerül az a téma, hogy hogyan lehet elérni, hogy a település lakói aktívabban részt vegyenek a falu életében és a rendezvényeknek is nagyobb látogatottsága legyen.

Most is felmerült ez a kérdés, kicsit más megvilágításban. Vajon nőtt-e az igény a rendezvényekre, a járvány miatt, mutat-e majd valami változást a jövőben a részvételi szám. Sokan úgy gondolják, hogy igen, pozitív irányba fog változni ez a szám, hiszen több hónapon keresztül semmilyen közösség nem működött és a programok továbbra sem kerülnek megrendezésre. A következő beszélgetéseken ennek a megbeszélést, tapasztalatait is fogják tárgyalni.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Rehicsky Kamilka*
2020. 06. 11.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2020.06.23., Borota**

2020.06.23-án 9 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 7 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden beszélt a lakossági interjúk, felmérés és a korábbi közösségi beszélgetések eredményeiről, hogy felelevenítsék, hogy miről is volt szó korábban. Jelen beszélgetés témája továbbra is a járvány helyzet utáni élet volt. Elmondható, hogy a település még éled, nem tért vissza a megszokott élet, de erre számítottak a jelenlevők is.

Elmondták, hogy most már bátrabban mozognak az emberek és az igény is egyre nagyobb, hogy valamilyen közös program legyen. Ezzel kapcsolatban viszont úgy nyilatkoztak a jelenlevők, akiknek egy része a közösségi programok szervezésében is részt vesz, hogy még nem tudják biztosra mondani, hogy mi lesz a nyáron, ha lehet, akkor fognak szervezni valami kisebb összejövetelt vagy olyan programot, ahol minden korosztály jól érezheti magát, de még semmi biztosat, semmi konkrétat nem tudnak mondani. A következő közösségi beszélgetésen majd kitérünk rá, hogy volt-e valamilyen program és ha igen, akkor mennyien vettek részt rajta.

A közösségi beszélgetéseken mindig előkerül az a téma, hogy hogyan lehet elérni, hogy a település lakói aktívabban részt vegyenek a falu életében és a rendezvényeknek is nagyobb látogatottsága legyen. Most sem volt ez másként, bár most nincs kilátásban program, de azt válaszolták a résztvevők, hogy ha lesz bármi rendezvény, akkor biztos, hogy készül hozzá plakát, hirdetni fogják a közösségi oldalon is, hátha a fiatalabbak onnan jobban tájékozódnak, illetve kiemelték, hogy személyesen is fognak szólni, akinek csak lehet, mert eddigi tapasztalataik azt mutatják, hogy akinek személyesen szólnak, az hamarabb eljön egy rendezvényre, mint az aki csak a plakátot, szórólapot olvassa.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: Pórhiv György
2020. 06. 24.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2020.09.22., Borota**

2020.09.22-én 9 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 7 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden beszélt a lakossági interjúk, felmérés és a korábbi közösségi beszélgetések eredményeiről, hogy felelevenítsék, hogy miről is volt szó korábban. Jelen beszélgetés témája továbbra is a járvány helyzet utáni élet volt. A településen szeptember elején tartották meg az elmaradt falu napokat, illetve pár olyan rendezvényt, amely elmaradt a vírus miatt. A közösségfejlesztő és a programok szervezői is úgy gondolták, hogy ezeken az alkalmakon nagyon sokan lesznek és részt vesznek rajtuk. Azonban több program szervezője is úgy nyilatkozott, hogy nem jöttek el olyan sokan a rendezvényekre, mint ahogy várták. Itt megint előjön az a probléma, ami minden közösségi beszélgetésen, hogy hogyan lehet elérni, hogy a település lakói aktívabban részt vegyenek a falu életében és a rendezvényeknek is nagyobb látogatottsága legyen. Itt valószínűleg az is lehetett a háttérben, hogy az idősek még féltek és inkább otthon maradtak. A résztvevők azt nyilatkozták, hogy érződik a településen, hogy sokakat megviselt a tavaszi időszak és sokan már készülnek az új hullámra. Jelenleg nem is terveznek már több rendezvényt, a megszokott őszi mulatságot sem fogják megtartani, az októberi emlékműsor is valószínűleg csendes koszorúzás lesz. Karácsonyi műsort szoktak település szinten szervezni, ezt még nem tudják, hogy megtartják-e vagy sem, majd az aktuális helyzetnek megfelelően fognak dönteni. Jelenleg a közeljövőben egy előadás van még tervben, ezt per-pillanat úgy gondolják, hogy megfogják tartani.

A korábbi tapasztalatokra építve elmondták, hogy a jövőben úgy fogják hirdetni a programjaikat, hogy minden postaládába eljuttatják a program plakátját, ugyanis az a tapasztalat, hogyha a plakátokat kiteszik a település különböző pontján, akkor az emberek egyszerűen nem olvassák el.

Még mindig akkor jönnek el a legtöbben, ha személyesen megszólítják őket.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz. Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Stancsik Katalin*
2020. 09. 28.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2020.11.10, Borota**

2020.11.10-én 8:30kor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 6 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

Ez a beszélgetés valamelyest rendhagyónak mondható, ugyanis csak olyanok vettek részt rajta, akik az önkormányzatnál dolgoznak, akik egész nap egy légtérben tartózkodnak és rajtuk kívül nem volt más lakos a megbeszélésen. Jelen beszélgetés során a résztvevők és a közösségfejlesztő egyetértettek abban, hogyha majd a járványhelyzet javul, akkor bíznak benne, hogy a helyi lakosokat is újra meg tudják szólítani, viszont jelen helyzetben ez így még biztonságosabb is volt.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. A jelenlévőkkel felelevenítették, hogy a korábbi közösségi beszélgetésen miről volt szó. Jelen beszélgetés fő témája, hogy a legutóbbi látogatás óta milyen programok voltak, azok milyen látogatottságot mutattak, illetve a másnap életbe lévő korlátozások hatásairól.

A résztvevők elmondták, hogy ősszel volt egy sikeres program az egészség hét. Ezen sok fiatal és idősebb is részt vett, mindenki nagyon jól érezte magát. Itt a beszélgetés kitért arra, hogy hogyan, milyen módszerrel tájékoztatták a lakosságot. Elmondásuk szerint nagyon bevált módszer, hogyha egy nagyobb rendezvény vagy esemény van a faluban, akkor minden egyes háztartás postaládájába eljuttatják a plakátot. Mindig felkerül a közösségi oldalra is, de a településen sok az idős ember, akik nem használják ezt a platformot, viszont a postaládájuk tartalmát mindig nagy gonddal átnézik.

A közösségfejlesztő ottjártakor még tervben volt egy hagyományos program megtartása, a lámpás felvonulás, pont a szigorítást megelőző napon volt a tervezett program, erre készültek nagyon a faluban. A polgármester asszony elmondta, hogy ez lesz

az utolsó program, minden mást lemondtak és remélik, hogy mindenkit felölt annyira, hogy áttudja vészeln a következő időszakot. Az idős lakosok valószínűleg nem nagyon fogják elhagyni az otthonaikat, így őket majd segíteni fogják, ha szükséges.

A következő közösségi beszélgetést tavaszra tervezték be, remélhetőleg akkor megint lehet folytatni a programok szervezését, a programok sikerességének tárgyalását.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Deháló Kupa*

2020.11.16.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2021.05.06., Borota**

2021.05.06-án 9:00-kor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében, a járványügyi előírásokat szigorúan betartva. Az eseményen 8 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden ismertette a közösségfejlesztő a korábbi eseményeket, mert volt olyan jelenlévő is, aki még nem vett részt közösségi beszélgetésen. A jelenlévőkkel felelevenítették, hogy a korábbi közösségi beszélgetésen miről volt szó. Jelen beszélgetés fő témája, hogy hogyan miként tervezik a járvány utáni életet.

Elmondták, hogy eléggé megviselte a falut a mostani harmadik hullám. Nagyon sok az idős lakos, akik féltek ezen időszak alatt, talán mostanra mondható az, hogy jobban kimerészkednek az utcára.

Felmerült a kérdés, hogy terveznek-e bármilyen programot, ha igen mikorra és milyen elképzelésekkel. A beszélgetésen jelen lévők közül többen is a programok, kulturális élet szervezői közé tartoznak. Elmondták, hogy már nagyon várják és június közepére, illetve végére terveztek be két nagyobb programot. Az első az csak a gyerekeknek fog szólni, elviszik őket kirándulni, túrázni. A második viszont az egész településnek, ugyanis tervezik a hagyományos falu napot. Az előkészületek már most javában zajlanak.

Nagyon bíznak benne, hogy jól fog sikerülni a rendezvény és visszatér az élet és a jókedv a faluba, mert úgy érzik, hogy most mindenki nagyon maga alatt van, kell valami, ami kibillenti a lakosokat. Az előzetes felmérések alapján úgy gondolják, hogy az ott lakók már várják, hogy legyenek programok a településen és szívesen elmennek rá, főleg, ha szabadtéren rendezik meg azt. A falu napok is természetesen szabadtéren kerül megrendezésre.

A következő közösségi beszélgetés során arról fogunk beszélgetni, hogy hogyan sikerültek a programok, mekkora volt a látogatottság, mennyire van igény további rendezvényekre.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: Pórhóczy Katalin
2021. 05. 11.

Közösségi beszélgetés - beszámoló

2021.05.31., Borota

2021.05.31-én 9:00 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében, a járványügyi előírásokat szigorúan betartva. Az eseményen 7 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden ismertette a közösségfejlesztő a korábbi eseményeket. A jelenlévőkkel felelevenítették, hogy a korábbi közösségi beszélgetésen miről volt szó. Jelen beszélgetés fő témája továbbra is az volt, hogy hogyan, miként tervezik a járvány utáni életet. Lesznek-e programok a településen, a helyi lakosok, hogy érzik magukat, mennyire mennek közösségbe, mennyire van igényük a közös programokra.

Elmondták, hogy eléggé megviselte a falut a mostani harmadik hullám. Nagyon sok az idős lakos, akik féltek ezen időszak alatt, azonban elmondható, hogy mostanra már jobban megmozdulnak az emberek és bátrabban találkoznak egymással.

Felmerült a kérdés, hogy terveznek-e bármilyen programot, ha igen mikorra és milyen elképzelésekkel. A beszélgetésen jelen lévők közül többen is a programok, kulturális élet szervezői közé tartoznak.

A közösségi beszélgetés tartásakor már komoly szervezés alatt állt az idei falu nap. A programokat igyekeztek úgy összeállítani, hogy minden korosztály megtalálja a neki tetszőt. A szervezők elmondása szerint már minden lakos nagyon várja, hogy legyen valami olyan program, ami az egész falu lakosságának szól. A polgármester asszony elmondta, hogy minden nap többen megállítják és érdeklődnek tőle, hogy mikor küldik ki a programokat. Borotán minden rendezvényről készül nyomtatott tájékoztató, amit eljuttatnak minden háztartás postaládájába. Ez egy bevált módszer, mert így minden korosztály értesül a programokról.

Nagyon bíznak benne, hogy jól fog sikerülni a rendezvény és visszatér az élet és a jókedv a faluba.

A következő közösségi beszélgetés során arról fogunk beszélgetni, hogy hogyan sikerült a program, mekkora volt a látogatottság, hogy látják a szervezők, mennyire van igény további rendezvényekre.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: Rebéla Rendi
2021. 06. 03.

Közösségi beszélgetés - beszámoló**2021.07.12., Borota**

2021.07.12-én 9:00 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 6 fő borotai lakos vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden ismertette a közösségfejlesztő a korábbi eseményeket. A jelenlévőkkel felelevenítették, hogy a korábbi közösségi beszélgetésen miről volt szó. Jelen beszélgetés fő témája továbbra is az volt, hogy hogyan, miként tervezik a járvány utáni életet. Valamint lezajlott a falunap és annak tapasztalatai, észrevételei. A helyi lakosok, hogy érzik magukat, mennyire mennek közösségbe, mennyire van igényük a közös programokra.

Elmondták, hogy eléggé megviselte a falut a mostani harmadik hullám. Nagyon sok az idős lakos, akik félték ezen időszak alatt, azonban elmondható, hogy mostanra már jobban megmozdulnak az emberek és bátrabban találkoznak egymással és nagy várakozás előzte meg a falunapot is. Minden lakos nagyon várta már, hogy legyen közös program, ahova el tudnak menni és újra jól tudják magukat érezni.

A falunap előtt minden háztartásba eljuttatták a programokat, hogy minden lakos és minden korosztály értesüljön róla. A szervezők elmondták, hogy azért nagyon igyekeztek úgy alakítani a programokat, hogy azok szabadtéren legyenek és minden korosztály megtalálja a magának való szórakozást. A falunap reggelén a Halas Concert Band ébresztette a falu lakóit, majd a kisebbek örömeire átadták a település megújult játszóterét is. A nap hátralévő részében pedig főzőverseny, különböző fellépők műsorai és esti multság is várta a résztvevőket. A szervezők elmondták, hogy nagy sikere volt a rendezvénynek. Sokan ellátogattak, főztek vagy csak élvezték a zenét, egymás társaságát. A lakosok úgy érezték magukat, mint a járvány előtti időkben. Többen nyilatkozták azt, hogy erre már nagyon szüksége volt mindenkinek, hiszen nagyon sokan bezárkóztak fizikálisan és mentálisan is az elmúlt hónapokban.

A közösségi beszélgetésen résztvevők remélik, hogy az ősze tervezett programokat is megtudják tartani, nem lesz újabb hullám, ami ezt megakadályozná és abban is bíznak, hogy az emberek érdeklődése sem fog alább hagyni.

A következő közösségi beszélgetés során arról fogunk beszélgetni, hogy milyen további terveik vannak, mi történt a településen a nyár folyamán.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Rebeka Kertész*
2021.07.15.

Közösségi beszélgetés - beszámoló

2021.08.06., Borota

2021.08.06-án 9:00 órakor sor került egy közösségi beszélgetésre Borotán a Községi Önkormányzat termében. Az eseményen 6 fő vett részt.

A beszélgetés a közösségfejlesztő vezetésével zajlott. A jelenlévők elővigyázatosságból visszatértek a korábbi járványügyi előírásokhoz.

A beszélgetés első felében a közösségfejlesztő ismertette a megjelentekkel a projektet és ezen esemény céljait, célkitűzéseit. Röviden ismertette a közösségfejlesztő a korábbi eseményeket. A jelenlévőkkel felelevenítették, hogy a korábbi közösségi beszélgetésen miről volt szó. Jelen beszélgetés fő témája továbbra is az volt, hogy hogyan, miként tervezik a járvány utáni életet, hogyan telt a nyár, mit látnak a falu lakosain.

A korábbi közösségi beszélgetésen beszélgettünk a falunapról, ami nagyon jól sikerült. Sokan voltak és mindenki jól érezte magát. Elmondták, hogy nyáron nem terveztek több nagyobb rendezvényt, örültek, hogy ezt meg tudták tartani és hogy semmi probléma nem volt.

Augusztus 20-án fognak még szervezni egy ünnepséget, amin szintén remélik, hogy sok lakos meg fog jelenni.

Ősszel szokott lenni hagyományos szüreti mulatság a településen, azonban ezt még nem tudják, hogy meg fogják-e tartani vagy sem. Attól függ, hogy hogyan alakulnak a járványügyi szigorítások, a megbetegedések száma, illetve, hogy a település lakói miként fognak vélekedni. Ugyanis sokan vannak, akik már félnek a következő hullámtól.

Elmondták, hogy eléggé megviselte a falut a mostani harmadik hullám. Nagyon sok az idős lakos, akik féltek ezen időszak alatt.

A közösségi beszélgetésen résztvevők remélik, hogy az ősze tervezett programokat is megtudják tartani, nem lesz újabb hullám, ami ezt megakadályozná és abban is bíznak, hogy az emberek érdeklődése sem fog alább hagyni, hiszen az előző hullámban az emberek mind fizikálisan, mind mentálisan nagyon bezárkóztak. Talán most kezdtek volna megint „megnyílni”.

A következő közösségi beszélgetés során arról fogunk beszélgetni, hogy milyen további terveik vannak.

A beszélgetésen résztvevők többsége azt nyilatkozta, hogy a későbbi közösségi beszélgetéseken is szívesen részt vesz.

Kijelenthető, hogy folytatódik egy folyamat a közösségépítés terén.

Készítette: *Rebeka Kék*
2021. 08. 10.